
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.03.2023 № 428 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по 

предварительному согласованию предоставления земельных участков 

на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предварительному 

согласованию предоставления земельных участков на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 



утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.07.2017 № 713 (далее – 

административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 15 раздела 2 административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«15. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не 

должен превышать 20 дней со дня поступления заявления в администрацию 

муниципального образования.» 

1.2. Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 15.1 

следующего содержания: 

«15.1. Срок предоставления муниципальной услуги, может быть 

продлен не более чем до 35 дней со дня поступления заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, в случае, 

если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой 

предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Кировской области» и в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

consultantplus://offline/ref=8171A52C446AED3927E76A87517A2DB4FE01002931382E51D82683584ED057D9A4A8E09A172B7A2C81A007AF5C5075A57D62C1B3BBB1TFK


муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Заместитель главы 

администрации  Т.П. Стародумова 

 
 

 


